传真 024-23783375 024-23783375

电子信箱 investor@neusoft.com investor@neusoft.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

流动资产 1,868,695,848 2,009,182,019   -7.0

流动负债 893,895,505 1,064,613,000   -16.0

总资产 2,585,900,622 2,700,985,931   -4.3

股东权益（不含少数股东权益） 1,361,448,281 1,331,799,112   2.2

每股净资产   4.84 4.73   2.2

调整后的每股净资产   4.76 4.65   2.4

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

净利润   29,909,495 18,008,973   66.1

扣除非经常性损益的净利润 26,840,061 16,642,144   61.3

每股收益

   沈阳东软软件股份有限公司 2006 年中期报告摘要

 2

2.2.2 非经常性损益项目

√适用□不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置固定资产产生的损失   546,056

处置长期投资产生的收益   -3,342,512

政府补贴   -225,000

营业外收入   -660,184

营业外支出   146

非经常性损益的所得税影响数   568,691

少数股东损益影响数   43,369

合计   -3,069,434

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用□不适用
单位:股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

%

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

%

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 11,430,619 4.06 -11,430,619 -11,430,619 0 0

3、其他内资持股

其中：境内法人持股 156,762,778 55.70 -16,883,955 -16,883,955 139,878,823 49.70

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 168,193,397 59.76 -28,314,574 -28,314,574 139,878,823 49.70

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 113,258,293 40.24 28,314,574 28,314,574 141,572,867 50.30

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 113,258,293 40.24 28,314,574 28,314,574 141,572,867 50.30

三、股份总数 281,451,690 100.00  281,451,690 100.00

   沈阳东软软件股份有限公司 2006 年中期报告摘要

 3

股份变动情况说明：

1、根据 2006 年 2 月 28 日国务院国有资产监督管理委员会“国资产权〔2006〕

181 号”文件《关于沈阳东软软件股份有限公司国有股性质变更有关问题的复函》，

公司控股股东东软集团有限公司所持本公司非流通股 168,193,397 股属非国有股。

2、2006 年 3 月 27 日，公司股权分置改革相关股东会议审议通过了《沈阳东软软

件股份有限公司股权分置改革方案》，2006 年 4 月 7 日，公司控股股东东软集团有

限公司完成了向流通股东支付对价，东软集团有限公司共计向全体流通股股东支付

28,314,574 股和 41,339,277 元现金对价，即每 10 股流通股获付 2.5 股股票和 3.65

元现金。

3.2 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数  44,508 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比例

（%）
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

东软集团有限公司
境内

法人
50.30 141,579,808 -27,974,377 139,878,823 无